Denominaciones generales 

Denominación de la carrera: Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad Laboral 

Título otorgado: Técnico/a Universitario/a en Higiene y Seguridad Laboral 

Duración: 2 años y medio (5 cuatrimestres) 

Carga horaria total: 1460 (un mil cuatrocientas sesenta) horas 

2. Fundamentación y objetivos 

El mundo del trabajo constituye el núcleo de la cohesión social, y permite el desarrollo y 

crecimiento de la sociedad en su conjunto. Integrado por actores con intereses diferentes 

y complementarios a su vez, empleadores y trabajadores desarrollan sus tareas regulados